yang berkaitan dengan konsep ibu sebagai pendidik pertama dalam keluarga

(analisis terhadap buku Ummul Mukminin). Dengan menggunakan tahap analisis

reduksi data, display dan verifikasi data.

HASIL PENELITIAN

I. Biografi Singkat Syekh Abdul Hamid MahmuThahmaz

Abdul Hamid Mahmud Thahmaz dilahirkan di Hamat, Suriyah pada tahun

1356 H/ 1937 M dan mendapatkan pendidikan dasar sampai menengah di

sekolah agama setempat. Kemudian Syekh Abdul Hamid Mahmud

Thahmaz melanjutkan pendidikan tingginya di Universitas Damaskus dengan

mengambil konsentrasi Syariah Islamiyah. 8 Lalu pada tahun 1988 Syekh